
Liberté + Égalité « Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DU VAR 

PREFECTURE 
DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIQUES 
ET DE L'APPUI TERRITORIAL 

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 

TOULON, le -5 SEP. 2017 

ARRÊTÉ complémentaire concernant 
la modification des conditions 

d'exploitation des installations de la 
société Sarl CASSE AUTO MOTO 
FIESCHI à HYERES 

Le Préfet du VAR, 

Officier de la Légion d'Honneur, 
Chevalier de l'Ordre National du Mérite, 

Vu le Code de l'Environnement (parties législative et réglementaire), 

Vu le décret du Président de la République du 23 août 2016, nommant M. Jean-Luc VIDELAINE 

préfet du Var, 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2017/54/PJI du 23 août 2017 désignant M. Emmanuel CAYRON, sous- 
préfet directeur de cabinet, pour assurer l'intérim des fonctions de secrétaire général de la 

préfecture du Var. 

Vu l'arrêté préfectoral modifié, du 2 octobre 1986, autorisant la société Garage FIESCHI, située au 
190, chemin de la Maunière, ZI SAINT-MARTIN à (83400) HYERES, à exploiter une installation de 

stockage, de dépollution, de démontage, de découpage ou de broyage de véhicules hors d'usage, 

Vu le récépissé de changement d'exploitant délivré le 20 mars 1989 à la société SARL CASSE 
AUTO MOTO FIESCHI, située à l'adresse sus-visée, 

Vu l'arrêté préfectoral complémentaire du 8 juillet 2014, 

Vu la lettre du 11 octobre 2016 par laquelle la société SARL CASSE AUTO MOTO FIESCHI 

demande l'extension du périmètre de ses activités au titre des installations classées pour la 

protection de l'environnement, 

Vu le rapport du 6 juin 2017 de l'inspecteur de l'environnement auprès de la direction régionale de 
l'environnement, de l'aménagement et du logement, 

Vu l'avis formulé par le Conseil Départemental de l'Environnement et des Risques Sanitaires et 

Technologiques, lors de sa séance du 12 juillet 2017, 

Considérant que la modification du PLU de la commune de HYERES rend possible l'extension 

demandée par l'exploitant, 

Préfecture du Var / DCPPAT / BEDD Page 1/3



Considérant que les prescriptions du présent arrêté préservent les intérêts mentionnés à l'article 

L.511-1 du code de l'environnement, notamment pour la commodité du voisinage, la santé, la 

sécurité, la salubrité publique et pour la protection de la nature et de l'environnement, 

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Var, 

ARRETE 

Article 1° : 

La Sarl CASSE AUTO MOTO FIESCHI dont le siège social est situé 190 chemin Maunière, ZI 

Saint Martin — 83500 HYERES est autorisée à poursuivre l'exploitation de ses installations situées 

à cette même adresse, sous réserve du respect des prescriptions des actes antérieurs, modifiées 

et complétées par celles du présent arrêté 

Article 2 : Situation de l'établissement 

Les prescriptions figurant à l'article 2 $ 2 de l'arrêté du 2 octobre 1986 sont abrogées et 
remplacées par les dispositions suivantes : 

- Les installations autorisées sont situées sur la commune, parcelles suivantes 

  

  

Gommune : Parcelles 

Hyères Tout ou partie des parcelles n°12, 13, 14,15 

et 16 section CX.       
  

qui couvrent une superficie de 19.481 m?, conformément au plan d'ensemble au 1/250 joint à la 
demande. 

Article 3 : Mesures de publicité 

Copie du présent arrêté est déposée aux archives de la mairie de Hyères et mise à la disposition 

de toute personne intéressée. Il sera affiché en mairie pendant une durée minimum d'un mois. 

Le maire de Hyères fera connaître par procès verbal, adressé à la préfecture du Var, 
l'accomplissement de cette formalité. 

Copie de l'arrêté pourra être consultée sur le site internet de la Préfecture du Var. 

Article 4 : Voies et délais de recours 

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Toulon en 

application des dispositions de l’article R 181- 44 du Code de l'Environnement : 

° par le demandeur ou exploitant dans un délai de deux mois qui suivent la date de 
notification du présent arrêté ; 

e parles tiers intéressés dans un délai de quatre mois à compter de : 

a) L'affichage en mairie dans les conditions prévues au 2° de l'article R. 181-44 ; 

b) La publication de la décision sur le site internet de la préfecture prévue au 4° du même article. 

Préfecture du Var / DCPPAT / BEDD Page 2/3



Le délai court à compter de la dernière formalité accomplie. Si l'affichage constitue cette dernière 

formalité, le délai court à compter du premier jour d'affichage de la décision. 

Il pourra faire l'objet d'un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux mois, qui 

prolonge de deux mois les délais ci-dessus. 

Article 5 : Exécution 

Le Secrétaire Général de la préfecture, le Maire de Hyères et la Directrice régionale de 
l'environnement, de l'aménagement et du logement (UD83) sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l'exécution du présent arrêté dont copie sera adressée au Directeur départemental 
des territoires et de la mer, au Directeur de l'agence régionale de santé et au Directeur 
départemental des services d'incendie et de secours du Var. 

  

PJ : 1 plan topographique annexé 

Préfecture du Var / DCPPAT / BEDD Page 3/3



 
 
 
 

 
 

     
 

  
 
 

 
 

    
 
 

 
 

 
 

  

L 
T
i
 

it 

j 
tir 1
1
1
5
4
 

F
e
 

5 
Er 

è 

S
E
 

 _ 
li 

: 
ui 

$ 
| 

a 
|h |
 

85 
| 

+ 
|f 

ÎLE 
EE 

z 
L 

LÉ 
F 

28 | 
nl 

Ô 
Ë 

o 
ax 

ui 
si 
    

  

  
  

 
 

 
 

+ 

S 

@] 
al 

GG 

 
 

© 

241230 
Be 2 une rs MOOV Pe Cornet er 

Echelle 

+ 

3 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CAO 
eee 

OIOIOGIOIOIGIE + 

î 

 
 

 
 

 
 

QO0O0OGOIOIO) 

 
 

 
 

 
 

 
 

QOO0000O00O0ZOC0O 

©) 

 
 

GOOOQDO0O00BOICOO 0 

 
 

CO 

 
 

OIOIOIOIOIGIOIGIGES # 

Il 

 
 

Pe 
(© 

 
 

 
 

CT 
ceesessssusee 

 
 

A0O0OO00O0IIOC 
oO 

 
 

O
O
 

OIOIOIOIC 

 
 

COOGCOD0ES 

 
   

CIO 

 
 

    OCOOCOC  
   JOCIOIO 2 

OCOO0O0OOO   
(© 

 
 

 
 

OC 
 
 

me 

me 
me 

1 

 
 

   
 

ne 
" 
2 

mr 
= 
+ 
Fr 

 
 

 
 

 
 

  

eecersote 

    

seit le 

  
    

 
 

  ;   
  

 
 

CA 

 
 

 
 

      
  

  
 
 

 
 

  
    

 
 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

   


